[image: ][image: ]Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG
	Gabinete do Vereador Beto do Açougue

        PROJETO DE LEI Nº           DE 2.020

                          			     DENOMINA VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
                          PROVIDÊNCIAS

         Art. 1º - Passa a denominar-se Rua “ISRAEL BATISTA ABREU”, a rua 85( Oitenta e Cinco) logradouro público sem denominação oficial, que se inicia na Avenida Sete (7), atual Avenida Maria Conceição de Oliveira entre a Quadra A16 (A- Dezesseis) E Quadra 137 (Cento e Trinta e Sete) e termina na Avenida 06 (Seis) atual Avenida Aída Magalhães de Souza entre a Quadra A-16 (a-Dezesseis) e Quadra 148 ( Cento e Quadra e Oito), localizada no bairro Ondina  Vasconcelos de Oliveira.

         Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões, Sete Lagoas, 13 de março de 2020.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	ISRAEL BATISTA ABREU, nascido em 26/02/1930 na cidade de Sete Lagoas, Minas Gerais. Ferroviário, casado, 04 filhos, 5 netos e uma bisneta, sua esposa Maria Helena Abreu mais conhecida como “Dona Lia” relata que seu esposo o Sr. Israel gostava de criar passarinhos e caçar em fazendas. Morador da Várzea até seu falecimento no dia 27/01/2015.

.
Sem mais.

[image: ]

                             Albertinho José da Fonseca
                                     (Beto do Açougue)
                                       VEREADOR PSD
image1.png
,/‘s

image2.png

image3.jpeg